Çalışmamızda; geometrik desenlerin çözümlenmesinde bu yöntemler
arasından poligonal yöntem (Temas halinde çokgenler) tercih edilmiştir.
Oluşturulan desen çözümlemeleri videolar dönüştürülmüş ve Artırılmış
Gerçeklik (AG) teknolojisi desteği ile bir mobil uygulama geliştirilmiştir.

ANKARA SULTAN ALÂEDDİN (MUHYİDDİN MESUD) CAMİ (H.
574 / M. 1178)

Caminin Tanıtımı

Sultan Alâeddin Cami, Ankara’nın Altındağ ilçesinde, Hisar semtinde yer
alan tarihi bir yapı olarak yer almaktadır. İç Kale Mahallesi, Ali Taşı Sokak’ta
konumlanmış olan cami, Anadolu Selçuklu Dönemi’nden günümüze kadar
varlığını sürdüren, ibadete açık bir anıt eserdir (Görsel 1).

Kitabede yer alan tarih, Hicri 574 ve Hicri 594
olarak iki farklı şekilde okunmuş ve yorumlanmıştır. Çoğu araştırmacı, kitabede
yer alan tarihi H. 594 olarak değerlendirmektedir (Eskici, 2001, s.303-
304). Caminin minber kapısı üzerinde yer alan kitabede ise minberin cami
ile birlikte yapıldığı belirtilmekte ve Hicri Safer H. 594 (Miladi Kasım 1197)
tarihi yer almaktadır. Ancak bazı araştırmacılar, bunun H. 574 (M. 1178) olarak
da okunabileceğini belirtmişlerdir ve caminin girişine 1178 tarihi yazılmıştır
(Ersay ve Çam, 2012, s.38). Ahşap minberin kitabesinde ise Sultan Kılıç Aslan
b. Mesud ifadesi bulunmaktadır. Bu ifade, Selçuklu Sultanı II. Kılıç Aslan’ın
oğlu Muhyiddin Mesud Şah tarafından H.594/M.1197-1198 tarihinde, caminin
hemen batı cephesinde bulunan eski bir kilise yerine yapıldığını göstermektedir
(Erdoğan, 2013, s.29).

Ankara’daki mescit ve camiler, form ve planları itibariyle genellikle bulundukları
mahalledeki halkın günlük dini ihtiyaçlarını karşılamak üzere tasarlanmış küçük
çaplı ve sade yapılar olarak dikkat çeker.

1985 yılındaki tamir
sırasında, mihrabın üzerine kiremit kaplı bir örtü yerleştirilmiştir. Hisar
duvarına oyulmuş olan bu niş, eski cami bölümüne ait tavanı taşıyan kirişlerin
yerleştirildiği oyukları da içermektedir. Ayrıca, Hisar surları üzerinde, Roma
Devri’nden kalma açık alanda sütun parçaları ile Osmanlı dönemine ait H.1000
(M. 1591) tarihini taşıyan kırık mermer mezar taşları bulunmaktadır (Ersay ve
Çam, 2012, s.14; Erdoğan, 2013, s.145).

Doğu bölümünde yer alan boşluğun, Osmanlı Vakıf risalelerine göre; es-
Seyyid Şeyh İbrahim Efendi’nin oğlu Abdülkerimzâde el-Hac Mehmed Emin
Efendi tarafından 11 Şubat 1742 tarihinde beş odalı bir medrese yaptırıldığı
belirtilmektedir.